ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE EMENDA MODIFICATIVA Nº 033, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2020.

EMENDA MODIFICATIVA QUE ALTERA O PROJETO

DE LEI Nº 0126/2020, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A

DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2021.

O VEREADOR QUE A ESTE SUBSCREVE, VEM NA FORMA REGIMENTAL

PROPOR O PROJETO DE EMENDA MODIFICATIVA:

Art. 1º - Modifica o Parágrafo único do Art. 4º do Projeto de Lei nº 0126/2020, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo único. Excluem-se da base de cálculo e do limite autorizado no caput deste

artigo os valores correspondentes à amortização e encargos da dívida e as despesas de

pessoal.”

Art. 2º - Esta Emenda será incorporada ao referido Projeto de Lei na data de sua

aprovação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 7 de dezembro de 2020.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Após análise do projeto em tela propomos a presente Emenda Modificativa para

melhor adequação do texto.